aliquid per quoduis ingenium subtrahere quesieri-

mus tunc in dublum iamdicta donacione ut su

pra legitur uobis restituamus qualiter pro tempore

fuerit meliorata aut ualuerit sub estimacione in con-

simili loco et non mihi cui supra maria liceat ullo

tempore nolle quod uolui set quod a me semel fa

ctum uel conscriptum sub ius iuranda inuiolabili-

ter conseruare promitto cum stipulacione subnixa.

Quidem et ad anc confirmandam donacionis car

tam accepimus nos corum supra iugalibus a te iam

dicta berta per misso berardi genitori tuo ex inde

pro periurio pro furto pro adulterio uxoris alterius

et sue parentis pro tradimento pro pugna legalis

iudicii et pro uindicta assalti si euenerit post unum

diem omnia alia mala laude duodecim consulum

qui electi fuerint finienda dimitent. пес ipsi comités

tollent alicui homini suum posse пес suam perso

nam in castro blandradensi a muro fouano intra

aliquam calupniam in perpetuum tradimentum uel

laudem plurirnorum consulum. Et ideo milites blan

dradenses iurauerunt ad sancta Dei euangelia quod

a modo in antea adiutores erunt comitibus blan

dradensibus alberto scilicet et guidoni et ardicioni

ad retinendum bona fide sua predia et beneficia

jseu bona in blandrato contra omnes homines foras

launekild cappam unam ut hec carta donacionis d de blandrato salua fidelitate dominorum suorum

in te tuisque heredibus perennis temporibus sicut

supra legitur firma et stabile permanead atque per

xistat Actum infra ciuitate äste féliciter.

Signum W manuum iamdictorum iugalium qui

hanc cartam donacionis fieri rogauerunt et iamdi-

cto launechild acceperunt qui eidem ernoni a ma

ria coniux sua consensit ut supra.

Signum ■J-j* manuum iamdictorum pétri et item

petri qui hanc matrem et sorori eorum interroga-

uerunt ut supra.

Signum {'[I I' manuum Siulfi et berardus qui et

bagialardo atque gandulfi testes.

Ego petrus notarius sacri palacii scriptor huius

carte donacionis post traditam compleui et dedi.

usque ad xv dies post blandradenses habitatores

non erunt. Haec autem omnia pars utraque iura-

uit attendere sine malo ingenio, preterea iuraue

runt milites blandradenses quod a modo in antea

adiutores erunt inter se ad retinendum sua predia

iusta et beneficia seu bona siue malo ingenio con

tra omnes homines usque ad quindecim dies post

quam non erunt habitatores blandradenses salua

fidelitate dominorum suorum. de discordiis uero et

concordiis attendent quidquid xii cónsules iudica-

bunt qui electi fuerunt salua fidelitate dominorum

suorum. Cónsules uero iurauerunt quod concordias

et discordias que in blandrato apparuerint et eis

recquisite fuerint simul ad testificandum diudicabunt
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quid melîus scient ad comune prodesse et ad ho- a laudamus sibi uillam camerleti cum suis finibus et

norem loci salua fidelitate domnorum suorum. factum omne quod de iure nostro in partibus ytalie uel in

hoc est quinto die intranti februarii anno ab in- ultramontanis acquisiuit uel acquirere poterit de-

carnacioue domini nostri Ihu Xpi millesimo nona- cimas in maurianna et cetera que ibi uidetur ha-

gesimo tercio indicione secunda. bere uel poterit acquirere que ad nos spectant

seu ad nostros subditos laudamus et confirmamus.

Quod hoc firmius habeatur sigillo nostro assignari

( CCGCXXIV ) iubsimus domini humbcrti comitis domini cononi

mauvianenssis episcopi geraudi decani Roberti sa-

П conte Umberto II dona un manso al monastero criste uilliermi procuratoris Nantellini uicecomitis

di san Pietro della Novalesa , e conferma le do- humberti de bocozel uiffredi bogis domini eraudi

nazioni fatte daWavola sua Adelaide e da allri bremetensis abbatis' petri noualicii prioris brumu-

suoi predecessori. tii prioris cosie Aimerici prioris corberie. Ego Vil-

lielmus sacri palacii notarius rogatu domini comi-

— tis hanc cartam conscripsi feci. Actum est hoc in

109З, 10 maggio ^ ujjja §anctj Iohannis de maurianna ante portas

ecclesie Anno domini milésimo ьххххш indicione

Da copia del месок> xiv. Regii Archiviidi Corte. VI SeStO idus madÜ (i).

( P. D. )

In nomine domini nostri Ihu Xpi dei eterni. ( CCCCXXV )

Ego \bertus maurianenssis comes et ytalie mar-

chio pro remedio anime patris et matris mee at- Donazione d'una parte della Cliiesa di S. Martino

que pro salute mea et heredum meorum. In pre- di Padreniano fatta da Anselmo capitano di Mi-

sencia domni cononis maurianensis episcopi suo- laño e da Anna sua moglie al monasterio di Frut-

rumque canonicorum et domyni eraudi Bremeten- tuaria.

sis Abbatis. Dono et offero Beatissimo petro prin-

cipi Apposlollorum de noualisia sine omni retentu —

et consuetudine excepta solummodo in prodicione I094> »n 8^uSno

In superiori lantio mansum quod dicitur sabainum

CUm Omni districtll et hominibllS atque Omnibus С Dalïoriginale. Regio Arcldvio di Corte.

ad ipsum pertinentibus. Confirmamus eciam dona ( ¿Mana di s. Benigno , m. i у ( p. D. )

que eidem dillecto monasterio Auia domina nostra

Adaleida comitissa contulit Alpem scilicet marge- Anno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpî

rie alpem clararie et duas partes lestadii cum omni milleximo nonageximo quarto mense iunii indictione

dominio ipsarmn partium usque ad petram strictam secunda. Ego anselmus filius quondam andree qui

etsummitatem montis panterii et mansum quod dédit fuit dictus capitaneus de ciuitate mediolani et anna

in gallione Gum ее tems que ibidem possidet uel iugalis filia redaldi de suprascripta ciuitate. qui

acquirere poterit idem monasterium cum omni con- professi sumus lege uiuere longobardorum consen-

suetudine et districto. Confirmamus eciam quod ab tiente mi suprascripte anne prediclo uiro meo et

hominibns ad ipsum monasterium spectantibus olim subter confirmante ut legis habet auctoritas una

ilatum ab imperatoribus et predecessoribus nostris cum notitia de propinquioribus parentibus meis

apud secusiam nec in toto comitatu nostro aliquid quorum nomina subter leguutur in quorum pre-

evigatur neque in emendo ñeque in uendendo ne- senlia et testium certam facio professionem et ma

que in intrando neque in exeundo neque in quacun- nifestationem eo quod ab ipso uiro meo uel ab

que aliqua re liberum quidam et absolutum etiam d alio homine nullam patior uiolentiam in mea bona

a fodro et ab omni censura predictum monasterium et spontanea uoluntate hanc cartam iudicati cum

cum suis appenditiis esse iubemus prout Domina suprascripto iugale meo faceré uisa presens pre-

Adaleida comitissa et Imperialia preeepta decreue- senlibus diximus. dominus omnipotens ac redem-

mnt et ne ab eius ouibus ubicumque sub nostra ptor noster animas quas condidit ad Studium salu-

pötestate fuerint pascua uel aliis quilibet census tis semper inuitat. Quod ideo nos qui supra iuga-

requiratur. Confirmamus eciam totam nouallicien- les presenti die et ora uolumus et iudicamus ut

sem uallem a descensu collis qui est in lestadio habeat monasterium sanctoram marie et benigni

Cum publica strata usque ad fontem uaxiniscam

montiscinisii Cum domo elemossinaria eiusdem

montis et quicquid infra llOS términos COntinetUr Guichenon , hist géncalL, preuve,.

. t x* _ • * ■ ■ Uue dclle copie aulcnticlie banno indictione vi , una ha indictione

fructifiera et infruCtiflera prata sillias montes Culta v t come «Umpô il Guichenon : ma nè la V nè la ti posBOno con-

Ct inculta aquas laCUS piscacionCS deCUrSUS aqua- cordare coll'anno 109З. Questa circoetanza che per sé sola sarebbc

. . .... ... 1 ... T, . . л di lieve entila , unita al riflcsso d'alcune formóle straordinarie che
rum uenationes mobnlia et lmmobilia. Et si (iiucl . .„„„„„ „„, . m, mA mjmi .„ „. „ . , ■ , .... • f „

1 st IcggoDO ncl diploma , cd alla memoria che si fa del sigillo ci lanno

aliud ibidem habetur uel fieri poterit. eodem modo credere questo documento interpólalo.

9°
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seu tiburtii quod dicitur ad fructueriam et tam a ottonem archipresbiterum canonice et plebis arce

ipse uuibertus habbas quam et eius successores et

pars ipsius monasterii in eorum potestate et pro-

prictate. Hoc est nostram portionem de ecclesia

sancti martini et omnes res ad predictam eccle-

siam et suprascriptam nostram portionem pertinen-

tibus iuris nostri imposita in loco et fundo padre-

niano intus uilla de ipso loco. Quantacumque ipsa

nostra portio de suprascripta ecclesia sancti mar

tini et de omnibus rebus in qualicumque loco po-

sitis ad ipsam ecclesiam et predictam nostram por

tionem pertinentibus inuenta fuerint in integrum,

ita ut faciat ipse uuibertus abbas et eius succes

sor et pars ipsius monasterii de suprascripta no

stra portione de suprascripta ecclesia et de iam

mariane et ribaldus et otto et riprandus et petrus

et olbertus et aimicus germani et consoprini et

nepotes predicti archiprcsbiteri ut in dei nomine

debeat dare, sicut a presentí dédit et inuestiuit

ipse domnus otto prepositus eisdem ottoni archi-

presbitero et nepotibus ad fictum et censum red

dendum libelario nomine usque ad annos uigiuti

et nouem expletos. Нес sunt omnes res teritorie

ille iuris predicte ecclesie et canonice sánete ma

rie que reguntur et laborant per predictum archi

presbiterum et nepotibus in loco area mariane et

poncianella et in territoriis in integrum. Ea ra

cione ut ipsi barba et nepotes et eorum eredes

habeant predictas res teritorias et pecie due

dictis rebus iure proprietarii nomine quideumque b uinea cum aréis ubi estant usque ad annos uiginti

uoluerit pro remedio animeque genitoris et geni-

tricis mee suprascripti anselmi et omnium paren-

tum nostrorum seu pro animabus omnium defun-

ctorum. Quia sic decreuit nostra bona uoluntas.

Eo tarnen ordine ut de ipsis rebus in alia parte

nulla alienatio fiat et si factum sit statim reuerta-

tur in heredes meos sicut antea fuit quam hoc iu-

dicatum factum fuisset. Vnde duo iudicati uno te-

nore scripti sunt. Actum suprascripta ciuitate.

Signum ff manuum suprascriptorum Anselmi et

Anne iugalium qui hanc cartam iudicati et ordi-

nationis ut supra fieri rogauerunt et ipse Ansel-

mus eidem coniugi sue consensit ut supra.

Signum ff manuum redaldi et roxonis patris et

et nouem expletos . et persoluant exinde fictum per

unumquemque annum, modium unum frumenti et

duodeeim modia medietas segetis et alia medietas

inter milium et panicum ad legiptimum starium

predicte canonice et de predicte pecie de uinea

una iacet in arca mariani ubi sturnixe dicitur alia

iacet in uilla poncianelle. tribuant medietatem mo-

sti dato et consignato ipso grano et mosto ad ca-

nonicam sánete marie in ciuitate nouarie predicto

prepósito uel certo miso aut sucesoris eius. alia

super imposita eis non fiat et per eos predicte res

non peiorentur. Si predicti barba et nepotes uel

eorum eredes a diuisionem uenerint. predicte res

neque fictum non diuidatur nisi in duas partes et

filii genitoris et germani suprascripte anne qui earn с si de sestario intra se disenserint ad mensuram

interrogauerunt ut supra et in hac carta ad con-

firmandum manus posuerunt.

Signum fff manuum pase et item anselmi seu io-

hannis atque obixonis testium.

Ego Anseimus notarius sacri palatii et iudex do-

mni imperatoris scripsi post traditam compleui et

dedi.

( CCCCXXVI )

Investitura livellaria per anni 29 fatta da Ottone

preposto délia Chiesa di santa Maria di béni pro-

prii délia Cattedrale situati in Cameriano e Pon-

zanella ad Ottone arciprete délia Canónica e

Pieve di Cameriano ed altri , per Vannuo fitto

pile que in eglexia sánete marie et decurrant et

ad ipsam mensuram fictum tribuant et predicti

barba et nepotes penam promiserunt per se et per

suos eredes esse composituri si predictum fictum

non dederint sicut supra legitur libras duas de

denariis et nee mihi cui supra ottoni prepósito li-

ceat ullo tempore nolle quod uolui et quod a me

semel factum uel conscriptum est inuiolabiliter

conseruare promitto constipulacione subnixa dico.

Actum in ciuitate nouarie féliciter. Vnde duo li-

belli in uno tinore scripti sunt in ciuitate nouarie

féliciter.

Signum fffff manuum Carunduli et gunfredi et

gisulfi et beri et dominici testes.

dun moggio , ossia sacco di frumento , e dodici d Ego aribertus notarius sacri palacii interim et ro-

metà segale , e metà miglio e pánico giusta lo gatus scripsi.

staio ossia misura di detta Canónica, e délia metà

del mosto per una vigna, il tutto da consegnarsi

alia Canónica di S. Maria di Novara.

1094, in novembre

( CCCCXXVII )

Pendita duna pezza di terra oratoria fatta da

Natale e Berta giugali a Michèle suddiacono.

Dali'originale. Archivio délia Cattedrale di Novara.

( С. F. F. )

Anno ab incarnatione domini nostri Ihu Xpi